
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1492 DEL 09/08/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI STRAORDINARI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO
DEGLI EDIFICIO SCOLASTICI – DECRETO MIUR N. 101 DEL 13/02/2019.
Liquidazione fattura n. 9/EL del 28/07/2021 all’arch. Caterina GIAMEO quale saldo
per i servizi tecnici di direzione lavori, misura, contabilità, regolare esecuzione e
pratiche antincendio per i lavori di messa a norma antincendio dell’edificio sede
dell’IPIA “Palmieri” di Benevento.

CIG: Z902C0AA14 CUP: I82H18000390002

IL DIRIGENTE

VISTO:
 il Decreto Presidenziale n. 27 del 02/07/2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine

GIORDANO l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

 la determina n. 360 del 13/02/2020, con la quale è stato affidato all’arch. Caterina GIAMEO, iscritta
all’albo professionale degli architetti della provincia di Benevento al n. 1010, con studio in Benevento
alla via Napoli, 252, l’incarico professionale in oggetto per gli interventi di adeguamento e messa a
norma antincendio dell’edificio sede dell’IPIA “Palmieri” di Benevento;

 il Documento di Stipula della Trattativa Diretta n. 1208846, disposta tramite MEPA ai sensi dell'art. 32,
comma 14, del decreto legislativo n. 50/2016;

 lettera commerciale del 23/03/2020 regolante l’affidamento del servizio;

 la certificazione della regolarità contributiva del professionista, in corso di validità;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11990 imp. 1552/2020;

 che il servizio tecnico è stato regolarmente eseguito;

 la fattura n. 9/EL del 28/07/2021 di € 3.946,78, incluso contributo previdenziale del 4%, emessa
dall’arch. Caterina GIAMEO, per il pagamento della rata di saldo delle competenze professionali in
oggetto;

RITENUTO che il credito dell’arch. Caterina GIAMEO ammonta complessivamente ad € 3.946,78, incluso
contributo previdenziale 4%, in data odierna è liquido ed esigibile;

DETERMINA
1. di liquidare la fattura n. 9/EL del 28/07/2021 per l’importo complessivo di € 3.946,78, incluso

contributo previdenziale del 4%, in favore dell’arch. Caterina GIAMEO, iscritta all’albo professionale
degli architetti della provincia di Benevento al n. 1010, con studio in Benevento alla via Napoli, 252,
quale saldo delle competenze professionali relative all’oggetto;

2. di dare atto l’intervento in questione è interamente finanziato con i fondi del Decreto MIUR n.
101/2019.



2

3. di richiedere l’anticipazione della suddetta somma nelle more dell’erogazione da parte del MIUR
dell’importo finanziato;

4. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento con accredito sul c.c. codice IBAN:
IT30U0305801604100572070192;

5. di imputare la spesa di € 3.946,78 al cap. 11990, progr. n. 1552/2020.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.5 11990 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1552 € 9.918,00 N. 0 € 0,00 N. 2583 € 3.946,78

Descrizione Creditore
GIAMEO CATERINA
Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 9/EL quale saldo servizi tecnici di direzione lavori, misura, contabilità, regolare esecuzione e
pratiche antincendio per i lavori di messa a norma antincendio dell’edificio sede dell’IPIA “Palmieri” di Benevento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	VISTO:
	RITENUTO che il credito dell’arch. Caterina GIAMEO ammonta complessivamente

